

نشریه کارگری پویا

شماره هشتم

6 مرداد ماه 1386



کمیته کارگران پویا

درباره ما

ما کمیته کارگری پویا در روز جهانی کارگر و همزمان با اعتراضات و خیزشهای کارگران میهنان در سراسر کشور و بدلیل وخیم تر شدن وضعیت معیشتی کارگران، عدم امنیت شغلی و اخراجهای بی رويه فعالین کارگر، تصمیم به تشکیل يك کمیته کارگری گرفتیم تا در راستای حمایت و پشتیبانی از این اعتراضات و اعتصابات، فعالیتهایمان را شروع کنیم. این نشریه در حقیقت بیان واقعیهای جامعه کارگری ما میباشد.

ما فعالیت هایمان را در این استانها آغاز کرده ایم: استان گلستان، مازندران، گیلان، خراسان، فارس، اصفهان، کرمان و بزد.

از هرکس که به ما در این زمینه کوچکترین کمک و یاری ای برساند نهایت تقدیر و سپاس را داریم و نیازمند اخبار، گزارشات و پیشنهادات شما هستیم.

فهرست مطالب :

- 1 اطلاعیه
- 2 گزارش : درد ، درد آب و نونه !!!
- 3 گزارش ویژه : همسر و مادر اسانلو
- 4 اخبار

همکاران ما : خانم ها سارا سعیدی ، پگاه اسکویی ، بهاره مقدم و آقای منصور رضایی

نشانی ایمیل :

kargaran_pooya@yahoo.com

اطلاعیه

تصویری هولناک از یک بحران قریب الوقوع



احمد توکلی رئیس مرکز پژوهش های مجلس در مرکز خبری خود موسوم الف به سران حکومت هشدار داد اگر برای پیامدها و بحران قریب الوقوع ناشی از جیره بندی بنزین چاره اندیشی نکنند بازهم با اتوبوس های شعله ور و بانکها و مغازه ها و پمپ بنزینهای به آتش کشیده شده توسط مردم عاصی روبرو خواهند شد. در این هشدار آمده است:

اگر سیستم حمل و نقل و توزیع و مصرف سوخت خودروها را 'بیمار' و سهمیه بندی بنزین را یک 'عمل جراحی' تصور کنیم، در پایان تیرماه و با گذشت 24 روز از این جراحی عمیق، علایم حیاتی بیمار، به سرعت در حال بدتر شدن است. از دو - سه هفته پیش، در بولتن ها و تلکس های محرمانه، اخبار نگران کننده ای از وضعیت حمل و نقل عمومی درون و برون شهری منتشر می شود. اخباری حاکی از توقف خدمت رسانی و فروش سهمیه بنزین توسط برخی رانندگان تاکسی، تحویل ندادن سهمیه بنزین اژانس ها و توقف تدریجی خدمت رسانی آنها، افزایش قابل توجه نرخ کرایه حمل و نقل بین شهری، ادامه هرج و مرج در نرخ ها و خدمات رسانی مسافربرهای شخصی و تاثیر این افزایش کرایه ها در نرخ دیگر اقلام مصرفی، ادامه ضعف اتوبوسرانی درون شهری و افزایش ازدحام در صف مسافران اتوبوس ها و ... همه و همه واقعیت هایی هستند که مردم این روزها با گوشت و پوست و روح شان لمس می کنند اما مسئولان به تصور اینکه این قبیل اخبار، محرمانه هستند و در رسانه های عمومی منتشر نمی شوند، آنها را جدی نمی گیرند ... کمتر از 2 ماه فرصت باقی مانده که به لحاظ اهمیت فوق العاده موضوع، ساعت به ساعت آن گرانقیمت و تکرارناپذیر است.

اکنون که در میان تابستان و در فصل حداقل تقاضا برای حمل و نقل عمومی شهری هستیم، شاید اخبار فوق قابل چشم پوشی باشند، اما هرکدام از این اخبار، قطعات پازلی هستند که در صورت تکمیل، تصویری هولناک از یک بحران قریب الوقوع را نشان می دهد: اتوبوس های شعله ور در آتش، بانک ها و مغازه های غارت شده و پمپ بنزین های به آتش کشیده شده توسط مردم عاصی از تورم، بحران مسکن، صف های بی پایان اتوبوس و مترو و تاکسی در هفته آخر شهریور و هفته اول مهرماه 1386 (یعنی ایام اوج تقاضا برای حمل و نقل عمومی)

فعالین کارگری را آزاد کنید

دوستان کارگر:



بنابر اخبار دریافتی آقای محمود صالحی از فعالین کارگری و نماینده کارگران خباز شهر سقز که به اتهام راه اندازی مراسم روز جهانی کارگر در سال گذشته بازداشت شده بر اثر تشدید بیماری کلیوی در زندان سنج به حالت اغما رفت.

همچنین آقای لقمان مهری روز 27 تیر توسط ماموران امنیتی در ترمینال شرق تهران در مقابل چشمان خانواده خویش بازداشت و به مکان نامعلومی منتقل شد.

کارگران شریف:

جمهوری اسلامی در بن بست معضلات اجتماعی و اقتصادی که راه چاره خود را جز در سرکوب و دارودرفش و زندان نمی بیند هر روز به بهانه های واهی تمامی افشار را مورد اهانت و تحقیر قرار داده و از کمترین حقوق انسانی و مدنی محروم می کند.

کمیته کارگری پویا ضمن محکوم کردن هرگونه اجحاف در حق کارگران و فعالین کارگری از تمامی سندیکاها بین المللی کارگران می خواهد تا در اعتراض به کلیه اعمال ضدانسانی حکومت مستبد ولایت فقیه مداخله کنند. ما خواستار آزادی زندانیان سیاسی به ویژه زندانیان فعال کارگری آقایان منصور اسانلو، محمود صالحی و لقمان مهری هستیم.

زنده باد آزادی

کمیته کارگری پویا

نشریه کارگری پویا

6 مرداد ماه 1386

شماره هشتم



کمیته کارگران پویا

گزارش : درد , درده آب و نونه !!!



پای درد و دل یک کارگر زحمتکش از دیار خراسان

دولت قانونی تصویب کرده، قانون
بازنشستگی با 25 سال،
متأسفانه اینم گذاشتن دست
کارفرما.

کارگری که زحمت کشیده و تلاش
کرده ، حالا باز کارفرما نمی ذاره
بره. کارگر می خواد از این قانون

استفاده کنه اما متأسفانه گذاشتن دست کارفرماها چه فایده پس ؟
این چه قانونیه تصویب کردن؟؟ اینهمه این ور زدن، اون ور زدن، داد زدن،
فریاد زدن قانونی تصویب کردن گذاشتن دست کارفرما.

جدیدا هم یکی دو سال است که اینجا رو تحت نظر شرکت قرار
دادن ، قبلا کارگر می اومد استخدام می شد اما الان دیگه استخدامی
نداریم ، تحت پوشش یک شرکتی قرار می گیرند ، کار می دن 12 ساعت
کار می کنند ، 10 ساعت بهشون می دن.



الان هم که شوراها می
در کارخانه مشکل دارند،
2 گروه شدن کسی
نیست کارگران رو
راهنمایی کنه، آنقدر
بدبخت هستن که...

در آن زمان اول شروع کار کارخانه 4-5 ماه کار کردم 9 روز رد کردن بعد
8-10 ماه کار کردم 12 ساعت رد کردن، حالا هم 33 سال سابقه کارگری
دارم ولی 27 سال حساب کردن.

**از این دست کارگران در میهن ما کم نیستند ولی آیا گوشی برای
شنیدن و دستنی برای یاری رساندن هست؟!**

خبرنگار کمیته کارگری پویا سارا سعیدی



برای تفریح و مسافرت که به شمال کشور
می رویم آیا دردها را هم می بینیم یا فقط
درمناطق زیبایش - که البته از آن هم
چیزی باقی نمانده - تفریح می کنیم و
برمی گردیم؟!

اگر صدای کارگر هم به جایی برسه مگه دردی
هم دوا می شه ؟

به زمین بود که 70 هکتاره که مال خود مردمه
وایستادیم که زمین رو به غارت نبرند ،سال پیش 9 نفر ما رو گرفتند
9 روز در زندان بودیم ،شکایت کردیم به جایی نرسید . گفتیم چرا 9
روز انداختید زندان؟؟کسی جواب ما رو نداد ! با این حال که مدرک
داریم ولی وکیلون رو خریدند که مدرک اینهم را داریم. **کسی
هست جواب مردم رو بده واقعا کسی هست؟!**

چهارشنبه گذشته وزیر صنایع آمد اینجا، دردمون رو بهش گفتیم
گفت: رفتید زندان که رفتید!! کسی جواب نمی ده **فکر نکنم تو
این مملکت کسی بخواد جواب کسی رو بده** من این رو
مطمئن هستم.



تو اینجا شهرک صنعتی رو هم که می
ساختن زمین ها رو به زور از مردم
گرفتند.

از وزیر صنایع پرسید: آمدند اینجا سر
زمین ،جواب مردم رو چی دادید؟!
حداقل پول زمین رو بدید؟! جواب چی بود؟!

یه مشکل دیگه که اینجا هست ،این منطقه پیش دبستانی نداره تو
این محل 450 خانوار زندگی می کنند، ولی بچه ها باید 6 صبح
پاشن 15 کیلومتر پیاده برن برای پیش دبستانی . پس اینهمه شعار
می دن سر مدرسه سازی چیه ؟ من خودم سال پیش 60 هزار
تومن بابت پیش دبستانی دادم جدای از کرایه و بقیه هزینه ها. می
گویند: پول نداریم، بودجه نداریم ،خودتون بسازید. ما که می دونیم
کسی پاسخگو نیست!

**باید از خود سوال کنیم چه کسی پاسخ این همه درد را می
دهد؟! آیا فریاد رسی هست؟!**

خبرنگار کمیته کارگری پویا سارا سعیدی

نشریه کارگری پویا

6 مرداد ماه 1386

شماره هشتم



همیشه کارگران پویا

گزارش : مادر و همسر اسانلو چه می گویند!!!

زندگی دشوار پروانه اسانلو:

پله های دادگستری، اقتصاد یا مدیریت خانه

وقتی هر اتفاق غیرعادی و خارج از مدار عادت در زندگی خانوادگی رخ می دهد ، فشار و بار زندگی برای زنان مضاعف می شود. با این همه تعدد نقش ها که تعریف شده است برای ما زنان .

پروانه اسانلو همسر منصور اسانلو ، رییس هیئت مدیره سندیکای کارگران شرکت واحد اتوبوسرانی در حالی این جملات را می گوید که وضعیت شوهرش در دو سال گذشته همواره بر همین منوال گذشته است. حبس و هراس از حبس .

او از اینکه باید طبقات دادگستری را از این پله به آن پله بپیماید نگران نیست. مدام تاکید می کند از اینکه با شوهرش خارج از قانون برخورد می کنند دلخور است. خبر می دهد از اینکه تا یک ماه دیگر منصور اسانلو ممنوع از ملاقات است و حتی نمی شود با او تماس تلفنی داشت .

به فعالیت های همسر همسرم باور دارم و این همه دشوار های پس از دستگیری او و 2 سال خانه نشین شدنش مشکلی را برایم به وجود نیاورده است .

حتی مشکلات اقتصادی؟؟؟

قطعاً مشکلات اقتصادی به وجود می آید به ویژه با این تورم و گرانی که می بینید. من همین حالا دو شیفیت در بیمارستان کار می کنم. در هر صورت زندگی خرج دارد . بچه ها و هزار خواسته شان .

منصور اسانلو، دبیر سندیکای کارگری اخیراً بازداشت شد و 4 روز از بی خبری خانواده اش درباره وضعیت او گذشت تا تماس او از زندان نوبدبخش زندگی اش بود حتی در بند .

پروانه می گوید: به هر کجا که تا به امروز نامه نوشته و مکاتبه کرده ایم بی پاسخ مانده ایم. چه وکلا و چه پیگیری های من و مادرش. در این راه پله های طولانی. بیچاره پیر زن مدام گریه می کند . شرایط روحی اش روی بچه ها هم اثر گذاشته . مدیریت خانه این روزها خیلی سخت است. روحیه، اقتصاد و پخت و پز، بماند که باید پیگیر کارهای حقوقی و پرونده او هم باشیم .

با مسول پرونده یا بازپرس همسران گفت و گویی داشتید؟

قبلاً خیلی بهتر بود. می شد گپی زد و قاضی مرتضوی یا بازپرس وی حداد را ملاقات کرد. حالا دیگر اصلاً امکان دیدار با بازپرس وجود ندارد .

وکلایش چه می گویند؟

تا کنون پاسخ قانع کننده ای به وکلا هم نداده اند. جرم

همان جرم سابق است. اقدام علیه امنیت ملی .

چیز دیگری هم اضافه شده است به این اقدام علیه امنیت ملی؟ تا حالا که نه .

تجربه کار سندیکایی هم داشته اید؟

خیر. البته علاقه مند بودم . اما با این فشار کاری و تربیت بچه ها و کارهای روزمره فرصتی برای پرداختن به چنین کارهایی پیش نیامد .

چقدر به رسیدگی عادلانه به این پرونده امیدوارید؟

ببینید من به کار همسرم اعتقاد دارم . او شفاف و روشن عمل کرده و سال ها زندگی اش را وقف مسایل کارگری در ایران کرده است. به این کار باور دارد و من هم به او و کارش. از اینکه با او خلاف قانون برخورد می شود و اینکه شبانه او را دستگیر می کنند . چهار روز بعد خانواده اش را این چنین در جریان قرار می گذارند دلخورم . اما این ها را می توان به چه کسی گفت. وقتی حتی مسولان هم پاسخگویی سوالات ما نیستند و اجازه ملاقات نمی دهند

ابراز نگرانی مادر منصور اسانلو از

وضعیت پسرش :

یازده روز پس از دستگیری منصور اسانلو، از

فعالان جامعه کارگری ایران، مادر او از

وضعیت نامعلوم پسرش و عدم امکان

ملاقات با او ابراز نگرانی کرد و در حالی که

برای فرزندش می گریست گفت: در طول 2

سال گذشته پسرم را در زندان بوده و یا

هنگامی هم که آزاد شده باز در بیم و هراس بوده ایم که دستگیرش کنند

و من در طول این سالهای سخت با وجود تماس های پی درپی هرگز

حاضر نشدم با رسانه های خارجی درباره وضعیت پسرم گفت و گو کنم

الان 11 روز است که من و همسر و فرزندانم از منصور بی خبر هستیم و

نه تنها اجازه دیدار با او را نداریم بلکه حتی نمی دانیم که به چه جرمی

دستگیر شده است . او که به شدت می گریست، همچنین ادامه داد:

پسرم تنها یک انجمن صنفی برای کارگران ایجاد کرده و آنها را با حقوق

صنفی خود آشنا می کرد. منصور نماینده 17 هزار کارگر شرکت واحد

اتوبوسرانی تهران و 53 کارگر اخراجی و بیکار این شرکت است اما در

حال حاضر در زندان است و ما از او بی خبریم. این بار پس از دستگیری تا

4 روز حتی نمی دانستیم که پسرم کجاست و به هر ارگانی هم که سر

می زدیم هیچ جوابی نمی گرفتیم تا اینکه سرانجام روز پنجم باخبر شدیم

که او در زندان اوین است.

نشریه کارگری پویا

شماره هشتم

6 مرداد ماه 1386



کمیته کارگران پویا

اخبار

مهمترین اخبار تیر و مرداد ماه

روز 31 تیر: بیش از پنج برابر شکر مورد نیاز کشور شکر وارد کشور شده است. یک عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی گفت: "مسئولان باید پاسخ بدهند که چگونه در عرض یک سال سه میلیون تن شکر وارد کشور شد، در حالی که در مدت زمان یک سال سه میلیون تن شکر وارد کشور شده که کل مصرف کشور کمتر از دو میلیون و 400 تن است. اگر تعرفه شکر کماکان، در سطح نرخ 4 درصد باقی بماند، صنعت تولید شکر داخلی زیانهای جبران ناپذیری را متحمل و به مرز ورشکستگی می رسد

روز 1 مرداد: دبیر انجمن صنفی کارخانه های قندوشکر - شکر را به حراج نگذارید - خودکفایی شکر به تاخیر افتاد - واردات نباید در دست دلال ها و واسطه ها باشد

دبیر انجمن صنفی کارخانه های قند و شکر ایران سطح زیر کشت چغندر قند در سال جاری را حدود 127 هزار هکتار عنوان کرد و گفت: سال گذشته این میزان 184 هزار هکتار بود که با این کاهش سطح زیر کشت امسال لطمه شدیدی خواهیم خورد و حاصل تلاش چند سال گذشته ما با یک حرکت نامناسب کاملاً از بین رفت؛ چراکه جبران این وضعیت و بازگرداندن کشاورزان برای کشت چغندر قند به زودی امکان پذیر نخواهد بود و رسیدن به خودکفایی شکر به شدت به تاخیر افتاد.

تا زمانی که واردات و صادرات منظم و دارای برنامه نباشد هیچ کس در این صنعت سرمایه گذاری نخواهد کرد و ما هم نمی توانیم با وضعیت بدی که در بازار ایجاد شده میلیاردها تومان برای بازسازی و نوسازی کارخانه ها هزینه کنیم و به نظر می رسد بحث هایی که در این خصوص مطرح می شود مطالعه نشده است و تا زمانی که از نظر قوانین امنیت سرمایه گذاری ایجاد نشود هیچ کس در این خصوص سرمایه گذاری نمی کند.

روز 1 مرداد: یک فعال کارگری از منزل خود ربوده شد. در شهر میوان، بختیار رحیمی از فعالین کارگری عضو کمیته هماهنگی غرب و از اعضای کمیته برگزار کننده مراسم اول ماه مه از منزل خود ربوده شد. عده ای ناشناس مسلح در ساعت 3 بامداد منزل این فعال

کارگری را محاصره کرده و با زور اسلحه وارد منزل او گشته و آقای بختیار رحیمی را همراه با وسایل شخصی او، از قبیل کامپیوتر، سی دی ها و دوربین و ... همراه خود می برند.

روز 1 مرداد: کارت سوخت می فروشیم به شرط چاقو! ساعت ده شب، ابتدای ورودی شهر تجمع زیادی از دلالان و فروشندگان بنزین به چشم می خورد که در پیاده رو و خیابان به خرید و فروش و معامله بنزین مشغولند. در این بین رانندگان تاکسی که با تاکسی های خود در محل حضور دارند، نزدیکشان که می روی ابتدا به طرز ماهرانه و حرفه ای تو را برانداز می کنند بعد که انگار شما را غیر از مامور و غیره تشخیص می دهند پیشنهاد می دهند، آقا بنزین بدم، چند لیتر می خوای؟!

روز 2 مرداد: صنعت تولید شکر در مرز ورشکستگی

در حالیکه کاهش یکباره تعرفه گمرکی واردات شکر، در سال گذشته، واردات دو میلیون و 300 هزار تنی شکر را در پی داشت و تولیدات داخل، در انبارهای کشور ماند، در سال جاری نیز تنها در دو ماه اول، 600 هزار تن شکر وارد شده است که معادل کل نیاز کشور به شکر وارداتی است.

یک عضو کمیسیون کشاورزی مجلس نوشته است، اگر تعرفه شکر کماکان، در سطح نرخ 4 درصد باقی بماند، صنعت تولید شکر داخلی زیانهای جبران ناپذیری را متحمل و به مرز ورشکستگی می رسد.

روز 2 مرداد: تجمع اعتراضی رانندگان تاکسی تلفنی در شهرهای قم و سیرجان

رانندگان تاکسی تلفنی قم در اعتراض به جیره بندی بنزین باریگر تجمع کردند. این تجمع در مقابل شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه قم برگزار شد. رانندگان گفتند پس از گذشت 25 روز از آغاز جیره بندی بنزین هنوز سهمیه بنزین ما مشخص نشده است. رانندگان تاکسیهای تلفنی در سیرجان علیه جیره بندی بنزین تجمع اعتراضی برگزار کردند. این تجمع در مقابل فرمانداری رژیم در سیرجان صورت گرفت.

برای ورود به وبلاگها اینجا کلیک کنید

<http://bayadyekishavim.blogfa.com> باید یکی شویم

<http://mihanomid.blogfa.com> سرود آوران

نشانی ایمیل :

kargaran_pooya@yahoo.com